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KONCHILIK SANOATI 
KORXONALARINING 
INNOVATSION JARAYONLARNI 
RIVOJLANTIRISH 
XUSUSIYATLARI
Kurbanova Mehriniso Nematjanovna
Toshkent davlat transport universiteti doktoranti

Annotatsiya: Maqolada konchilik sanoati korxonalarining innovatsion jarayonlarni rivojlantirish xususiyatlari haqida fikr 
yuritilgan. Ta’kidlanishicha, tog‘-kon korxonalarida innovatsion faoliyatni boshlash va rivojlantirishning mumkin bo‘lgan 
yo‘nalishlaridan biri konlarni o‘zlashtirishning barcha bosqichlarida qazib olingan maydonni to‘ldirish bilan turli xil kon 
texnologiyasi variantlarini qo‘llash bilan bog‘liq bo‘lib, bu qazib olingan xom ashyo va chiqindi jinslarni qazib olingan may-
donga qaytarish bilan boj’liq foydali komponentni to‘liq olish imkonini beradi. Bu konlarni dastlabki qo‘shimcha qidirishni, 
sifat va miqdoriy ko‘rsatkichlarni nazorat qilishni, ishlab chiqarish jarayoni strukturasini saqlashni, korxonaning raqobat-
bardoshligini qo‘llab-quvvatlovchi va yakuniy ishlab chiqarish ko‘rsatkichlariga ta’sir ko‘rsatadigan zaxiralarni yaratishni 
ta’minlaydi. Bunday texnologiya universaldir va qayta ko‘rib chiqishni talab qilmaydi va bu holda innovatsion faoliyat 
asosan mehnat unumdorligini boshqarish bilan bog‘liq bo‘ladi.

Kalit so‘zlar: konchilik sanoati, korxona, innovatsion jarayon, konlarni o‘zlashtirish, kon texnologiyasi, xom ashyo, chiqindi 
jinslar, sifat, miqdoriy ko‘rsatkich, raqobatbardosh, mehnat unumdorligi.
Abstract: The article discusses the features of the development of innovative processes of mining industry enterprises. It 
is noted that one of the possible directions for the initiation and development of innovative activities in mining enterprises 
is related to the filling of the mined area and the use of various mining technology options at all stages of mining devel-
opment, which allows for the full recovery of the useful component associated with the return of mined raw materials and 
waste rocks to the mined area. This ensures initial additional prospecting of mines, quality and quantity control, mainte-
nance of the structure of the production process, creation of reserves that support the competitiveness of the enterprise 
and affect the final production indicators. Such technology is universal and does not require revision, and in this case 
innovative activity is mainly related to labor productivity management.

Key words: mining industry, enterprise, innovative process, development of mines, mining technology, raw materials, 
waste rocks, quality, quantitative index, competitiveness, labor productivity.
Аннотация: В статье рассматриваются особенности развития инновационных процессов предприятий горнодо-
бывающей промышленности. Отмечается, что одно из возможных направлений инициирования и развития инно-
вационной деятельности на горнодобывающих предприятиях связано с закладкой отработанной территории 
и использованием различных вариантов технологии добычи полезных ископаемых на всех этапах разработки 
горных работ. извлечение полезного компонента связано с возвратом добытого сырья и пустой породы на добытую 
территорию. Это обеспечивает первоначальную доразведку месторождений, контроль качества и количества, 
поддержание структуры производственного процесса, создание резервов, поддерживающих конкурентоспособ-
ность предприятия и влияющих на конечные производственные показатели. Такая технология универсальна и не 
требует доработки, и в этом случае инновационная деятельность в основном связана с управлением производи-
тельностью труда.

Ключевые слова: горнодобывающая промышленность, предприятие, инновационный процесс, разработка шахт, 
технология горных работ, сырье, пустые породы, качество, количественный показатель, конкурентоспособность, 
производительность труда.

K I R I S H
O‘zbekistondagi tog‘-kon korxonalarining hozirgi holatini tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, shubhasiz muvaf-

faqiyat va yutuqlarga qaramay, ularning keyingi faoliyati va rivojlanishi bir qator obyektiv qiyinchiliklarga duch 
kelmoqda. Birinchidan, bu muammolar eng rivojlangan iqtisodiy rayonlarida tabiiy resurslarning taqchilligining 
kuchayishi bilan bog‘liq bo‘lib, u erda tabiiy xom ashyo manbalari tugaydi, potentsial ishchi kuchining nisbiy 
massasi pasayadi va maydonlar kamayadi. yangi ishlab chiqaruvchi kuchlarni joylashtirish uchun bo‘sh hudud 
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Skamaymoqda. Obyektiv nuqtai nazardan, bu qiyinchiliklar kelajakda yanada kuchayadi va ularni sanoat ishlab 

chiqarishini tashkil etishning an’anaviy usullari bilan bartaraf etish, amaliyot samarasizdir. Mavjud tashkiliy-iqti-
sodiy mexanizmlarning tahlili shuni ko‘rsatdiki, ular innovatsion jarayonning alohida yo‘nalishlari va bosqichlari 
o‘rtasidagi samarali o‘zaro ta’sirni ta’minlay olmaydi, chunki ular ta’sirining murakkab tabiati va alohida tarmo-
qlarning o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olmaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda qiyosiy tahlil, mantiqiy tahlil, tizimli tahlil, statistik guruhlash, sintez, induksiya va deduksiya 

usullaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Innovatsion jarayonning bosqichlarini amalga oshirishning ishlab chiqilgan usullarining yo‘qligi ko‘plab 

korxonalarning innovatsiyalardan voz kechishiga olib keladi [1]. Shu sababli, innovatsion jarayonlarni boshlash 
uchun O‘zbekiston hududida bozor iqtisodiyotining sifat jihatidan yangi darajasini tavsiflovchi bir qator xusu-
siyatlarni o‘zida mujassamlashtirgan tubdan yangi tashkiliy-iqtisodiy mazmunga ega bo‘lgan tog‘-kon-sanoat 
komplekslarini yaratish kerak:

● tog‘-kon-sanoat majmuasiga kiruvchi, faoliyat ko‘rsatish va rivojlantirishning umumiy maqsadlari aso-
sida yaratilgan tashkilotlarning murakkabligi va ixchamligi;

● tabiiy, energiya, moddiy va mehnat resurslaridan to‘liq va samarali foydalanish;

● ekologik muvozanatni saqlash, chiqindisiz ishlab chiqarish, iste’mol qilinadigan tabiiy resurslarni takror 
ishlab chiqarish.

Hozirgi vaqtda O‘zbekiston tog‘-kon sanoati yangi rivojlanish darajasiga o‘tish uchun zarur shart-sharoit-
larga ega, chunki bir tomondan, eng xilma-xil profildagi tog‘-kon-sanoat komplekslari sanoat tomonidan rivo-
jlanmagan keng hududlarda joylashgan bo‘lishi mumkin. boshqa tomondan, u o‘z ixtiyorida davlat va xususiy 
investorlar davlat sanoat majmuasini yaratish uchun zarur bo‘lgan etarli moliyaviy va moddiy resurslarga ega.

Korxonalarning barqaror rivojlanishi faqat innovatsion asosda zamonaviy fan va texnika yutuqlaridan faol 
foydalanish, shuningdek, o‘z innovatsion salohiyatini shakllantirish va joriy etish orqali mumkin bo‘ladi. Bu 
muammo, ayniqsa, tog‘-kon sanoati korxonalari uchun dolzarb bo‘lib, ularning iqtisodiyotning bozor tashkil 
etilishiga moslashishi moliyalashtirish manbalarini izlashni, o‘z mahsulotlarining raqobatbardoshligini ta’min-
laydigan samarali texnologiyalarni tanlashni, sotish bozorlarini tahlil qilishni, yangi etkazib beruvchilar bilan 
aloqalarni o‘rnatishni va hokazolarni talab qiladi. Korxonalar o‘zlarining ichki tuzilmalarini isloh qila olsalar, fan 
va texnika yutuqlarini joriy etish bilan bevosita bog‘liq bo‘lgan joriy ishlab chiqarish jarayonlari va reproduktiv 
jarayonlarni boshqarishning yangi shakl va usullarini o‘zlashtira olsalar, bu muammolarni hal qilish mumkin 
bo‘ladi. Ushbu o‘zgarishlar oqimi konchilik operatsiyalarini tubdan o‘zgartirishi, keng tarqalgan innovatsiyalar 
uchun sharoit yaratishi kerak. Hozirgi vaqtda qattiq foydali qazilmalar konlari asosan uchta usulda o‘zlashtirilm-
oqda: ochiq, yer osti va geotexnologik.

Akademik N.V.Melnikovning fikricha, tog‘-kon sanoatini rivojlantirishning umumiy yo‘nalishi ko‘mir, rudalar 
va metall bo‘lmagan xom ashyo ishlab chiqarishning 75% ni tashkil etuvchi progressiv ochiq usulda qazib 
olishning tez sur’atlarda o‘sishini ta’minlashdan iborat [2]. Katta chuqurliklarda joylashgan kokslanuvchi va qim-
matbaho termik ko‘mirlarni, temir va marganets rudalarini, shuningdek, rangli metallarning tomir rudalarini, kaliy 
tuzlarini va fosfat xom ashyosining bir qismini yer osti usulida qazib olish maqsadga muvofiqdir. 

Tog‘-kon korxonalarida ishlab chiqarish jarayonining o‘ziga xos xususiyatlari mehnat predmeti tabiat in’omi 
- foydali qazilma ekanligi bilan bog‘liq. Tog‘-kon-geologik va tog‘-kon-texnik rivojlanish sharoitlarining konchilik 
ishlarining rivojlanishi bilan o‘zgarishi qo‘llaniladigan rivojlantirish tizimlarining tarkibiy elementlari parametrlarini 
o‘zgartirishni va ba’zi hollarda boshqa rivojlanish tizimlariga o‘tishni talab qiladi, bu esa tanlashda noaniqlikni 
keltirib chiqaradi. investitsiya siyosati yo‘nalishlari. Ruda tanalarida foydali komponentning notekis taqsimlan-
ishi, kon zahiralarini baholashning ehtimollik xususiyati ishlab chiqarishning beqarorligini belgilaydi va korxona 
faoliyati ko‘rsatkichlarini rejalashtirishda noaniqlikni keltirib chiqaradi. Asboblarning xilma-xilligi va texnologik 
jarayonlarning murakkabligi, ish o‘rinlarining katta hududga tarqalishi, transport va energiya kommunikatsiyala-
rining kattaligi ishlab chiqarishni vaqt va makonda tashkil etishni qiyinlashtiradi. Ruda qazib olish tabiiy jaray-
onlarni o‘z ichiga oladi, ularni samarali boshqarish ko‘pincha mumkin emas. Masalan, tog‘ jinslarining bosimini, 
rudaning o‘z-o‘zidan qulashini va uning ustida joylashgan jinslarni nazorat qilish juda qiyin.

Tog‘-kon sanoati korxonalarining ishi har qanday holatda ham kon ishlari natijasida er yuzasining buzilishi, 
shuningdek sanoat chiqindilarini saqlash uchun erlarning begonalashishi va kon qanchalik katta bo‘lsa, qazib 
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olish rejalashtirilgan balans zahiralarining hajmi qanchalik ko‘p bo‘lsa, korxona faoliyati o‘zgarishlar darajasiga 
qanchalik ta’sir qiladi [3]. Yetib borish qiyin bo‘lgan, sanoat jihatdan o‘zlashtirilmagan hududlarda joylashgan 
yangi konlarni o‘zlashtirish xarajatlarni ko‘paytirish va atrof-muhitni muhofaza qilish masalalarini hal qilishda 
yangicha yondashuvlarni talab qiladi. Yagona foydali qazilmalarni qazib olish jarayonida alohida ishlab chiqa-
rish jarayonlari va tarkibiy elementlarni baholash uchun ular quyidagi asosiy belgilarga ko‘ra guruhlanadi:

● tayyor mahsulot ishlab chiqarishda jarayonning roli;

● mehnatni jihozlash darajasi va shaxsning roli; 

● jarayonlarning tabiati;

● ish mavzusiga ta’sir qilish darajasi [3].

Korxona ichida yagona ishlab chiqarish jarayoni tashkil etilgan bo‘lib, u o‘zaro bog‘langan, maqsadli tex-
nologik bo‘g‘inlar tizimi bo‘lib, tog‘-kon sanoati korxonasi va uning bo‘linmalarining eng oqilona tuzilmasini 
yaratishga, mehnatni vaqt va makonda mos ravishda uyg‘unlashtirish va bog‘lashga qaratilgan. rejalashtirilgan 
maqsadlarni samarali amalga oshirish va eng yaxshi yakuniy natijalarga erishish uchun texnologik jarayonlar, 
shuningdek ishlab chiqarish vositalari. 

Innovatsion faoliyatni rivojlantirish ishlab chiqarish jarayonini shakllantirish va tashkil etish samarador-
ligini oshirishga yordam beradi, bu esa tog‘-kon korxonasining barcha tarkibiy darajalarida innovatsiyalarni joriy 
etishni taqozo etadi [4]. Nega tog‘-kon sanoati asosiy va eng ko‘p bilim talab qiladigan tarmoqlardan biri bo‘lib, 
ayni paytda innovatsiyalarni joriy etish bilan bog‘liq muammolarga duch kelmoqda? Bu bir necha omillarga 
bog‘liq: 

● birinchidan, ko‘pchilik tog‘-kon korxonalari ma’lum bir kon texnologiyasiga mo‘ljallangan bo‘lib, u uzoq 
vaqt davomida sezilarli darajada o‘zgarmaydi (ba’zan konni o‘zlashtirishning butun davri). Bunday holda, 
texnologik innovatsiyalarni joriy etish juda qimmat va murakkab protsedura bo‘lib, ko‘pincha imkonsizdir, 
chunki biz tabiiy resurslarga va ishlab chiqarishning keng ko‘lamiga ta’siri haqida gapiramiz. Bundan 
tashqari, ishlab chiqarish jarayoni bir-biriga bog‘langan alohida texnologik birliklardan iborat. Ulardan 
birining parametrlarini o‘zgartirganda, qolganlarning hammasini o‘zgartirish kerak. Shunday qilib, inno-
vatsiyalar texnologik birliklarning butun majmuasiga ta’sir etsa, samaradorlikka erishish mumkin. 

● ikkinchidan, tog‘-kon sanoatining tabiiy sharoitlarga bog‘liqligi korxonalarni noaniqlik sharoitida ish-
lashga majbur qiladi. Qachon, qanday hajmda va qayerda innovatsiyalar zarurligi haqidagi savollarni 
hal qilish geologik qidiruv ma’lumotlarining ishonchliligi va konning fizik-mexanik xususiyatlarining 
o‘zgarishi natijasida rivojlanish sharoitlarining doimiy o‘zgarishi bilan bog‘liq bo‘lgan qazib olish xavfini 
hisobga olishga asoslanishi kerak. tosh massasi ortib borayotgan chuqurlikdagi qazib olish operatsi-
yalari bilan va texnogen ta’sir tufayli. Ushbu xavflar konlarni rivojlantirishning turli bosqichlarida nam-
oyon bo‘ladi va qabul qilingan qarorlarga tuzatishlar kiritishni talab qiladi. 

● uchinchidan, qazib olingan jinslar massasida foydali komponent (komponentlar) tarkibi doimiy qiymat 
emas. Bu, o‘z navbatida, ishlab chiqarishni tashkil etish shaklini tanlash (konsentratsiya yoki kon-kon-
sentratsiyani yo‘qotish) va ishlab chiqarish jarayoniga qo‘shimcha texnologik bo‘g‘inni - o‘rtachalashtir-
ishni kiritish haqida savollarni tug‘diradi. 

Bizning fikrimizcha, tog‘-kon sanoati korxonalaridagi har qanday innovatsiyalar, agar ular kirishda (qaror 
qabul qilish uchun ishonchli ma’lumotlarni olish) yoki ishlab chiqarish jarayonida (operativ boshqaruv) yuzaga 
keladigan noaniqliklarni turli darajada bartaraf etishni ta’minlasagina amalga oshirilishi mumkin. yoki ishlab 
chiqarishda (ichki va tashqi omillarning korxona faoliyati ko‘rsatkichlariga ta’siri).

Tog‘-kon korxonalarida innovatsion faoliyatni boshlash va rivojlantirishning mumkin bo‘lgan yo‘nalish-
laridan biri konlarni o‘zlashtirishning barcha bosqichlarida qazib olingan maydonni to‘ldirish bilan turli xil kon 
texnologiyasi variantlarini qo‘llash bilan bog‘liq bo‘lib, bu qazib olingan xom ashyo va chiqindi jinslarni qazib 
olingan maydonga qaytarish kabi foydali komponentni to‘liq olish imkonini beradi [5]. Bu konlarni dastlabki 
qo‘shimcha qidirishni, sifat va miqdoriy ko‘rsatkichlarni nazorat qilishni, ishlab chiqarish jarayoni strukturasini 
saqlashni, korxonaning raqobatbardoshligini qo‘llab-quvvatlovchi va yakuniy ishlab chiqarish ko‘rsatkichlariga 
ta’sir ko‘rsatadigan zaxiralarni yaratishni ta’minlaydi. Bunday texnologiya universaldir va qayta ko‘rib chiqishni 
talab qilmaydi va bu holda innovatsion faoliyat asosan mehnat unumdorligini boshqarish bilan bog‘liq bo‘ladi. 

Iqtisodiy o‘sish nuqtai nazaridan texnologik jarayonlarning takomillashtirilishi tannarx birligiga mahsulot 
ishlab chiqarish hajmining oshishiga olib keladi[6]. Buni quyidagi yo‘llar bilan amalga oshirish mumkin: 

● bir xil miqdordagi resurslardan foydalangan holda qimmatroq mahsulotlarni chiqarish orqali; 
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S● resurslar sifatini oshirish (ularning miqdorini o‘zgartirmagan holda) hisobiga ishlab chiqarish hajmini 

oshirish; 

● kamroq resurslardan foydalangan holda bir xil miqdordagi mahsulot ishlab chiqarish.

Mamlakatda konchilik sanoati korxonalari ko‘p bo‘lmay, Olmaliq kon-metallurgiya hamda Navoiy kon-met-
allurgiya aksionerlik jamiyatlari sanaladi. “Olmaliq KMK” AJ mis ishlab chiqarish bo‘yicha yetakchi korxona 
sanalsa, “Navoiy KMK” AJ oltin ishlab chiqarish bo‘yicha yirik kompaniyalarning o‘ntaligidan o‘rin egallagan. 
“Olmaliq KMK” va “Navoiy KMK” AJlarning oltin quymalari jahonning qimmatbaho metallar bozorida softligi 
bo‘yicha 999,9 probaga egadir. Bu, o‘z navbatida, O‘zbekiston Respublikasining qimmatbaho metallar bozo-
ridagi nufuzini oshirib, milliy brend sifatida jahon miqiyosida tanitishga turtki bo‘ldi. 

“Navoiy KMK” va “Olmaliq KMK” AJlarning ishlab chiqarish hajmi yil sayin oshib bormoqda, birgina “Olmaliq 
KMK” AJning 2018-yilda mahsulot ishlab chiqarish hajmi 9,3 trln.so‘mga baholangan bo‘lsa, 2022-yilga kelib 
mazkur ko‘rsatkich 3 barobarga o‘sgan. “Navoiy KMK” AJ da mazkur natijaviylik 2018-yilda 19,4 trln.so‘mni 
tashkil etgan bo‘lsa, 2022-yilda u 2 barobar ko‘proq mablag‘ga baholangan. “Olmaliq KMK” AJda buning asosiy 
sababi korxonalarni modernizatsiyalash, ularni raqamli texnologiyalar asosida rivojlantirishga qaratilgan inves-
titsiyalar qilingan bo‘lib, texnologik investitsiyalar innovatsion faoliyatni rivojlantirish turtki bo‘lgan. 

Budjetga tushum jihatdan konchilik korxonalarini tahlil qilganda natijaviylik ijobiy ko‘rsatkichlarga ega, 
shuningdek, unda salmoqli o‘sish sur’atini kuzatish mumkin. Xususan, 2017-yilda “Olmaliq KMK” AJning bud-
jetga tushum miqdori 1,9 trillion so‘m mablag‘ni tashkil etgan bo‘lsa, 2022-yilga kelib uning 2 barobarga osh-
ganini ko‘rishimiz mumkin. Bu holat boshqa ko‘rsatkichlar va “Navoiy KMK” AJ misolidagi ham amalga oshiril-
ganini namoyon etdi. Buning asosiy sabablaridan biri, “Navoiy KMK” AJning Muruntou konining navbatdagi 
shaxtasi hamda “Olmaliq KMK” AJning Yoshlik 1 konini ishga tushirilishi sanaladi. Shuningdek, mamlakatda 
“Navoiy KMK” va “Olmaliq KMK” AJlarni kon-metallurgiya tarmog‘i korxonalari faoliyatini yanada takomillashti-
rish (2019-yil), isloh qilish (2020-yil), geologiya, kon-metallurgiya va misni qayta ishlash sanoatini uzoq muddatli 
rivojlantirish strategiyasini amalga oshirish (2021-yil), kon-metallurgiya sanoati va unga bog‘liq sohalarni rivo-
jlantirish (2021-yil), kon-metallurgiya sanoati sohasida ekologik talablarni va atrof muhit muhofazasini yanada 
yuqori darajada ta’minlash (2022-yil), modernizatsiyalash va innovatsion faoliyatni takomillashtirish (2022-yil) 
singari chora-tadbirlarning keng miqiyosda Prezident Qarorlari, Farmonlarining ijrosini ta’minlashga intilishning 
mahsulidir. 

Bugungi kunda mamlakatimizda mavjud konchilik sanoati korxonalarining barchasi investitsion jozibador-
likka ega bo‘lib, mamlakatning asosiy investorlarni qiziqtiradigan obyekt sifatida tanilgan. 2021-yilda mam-
lakatimizda investitsion loyihalar doirasida konchilik sanoatiga jami 31,4 mlrd. so‘m mablag‘dan iborat 21 ta 
ilmiy-amaliy, innovatsion loyiha va ishlanmalar uchun investitsiya ajratilgan. “Olmaliq KMK” AJ 2021-yilda 7 ta 
mualliflik patentini qo‘lga qiritgan bo‘lsa, “Navoiy KMK” AJ 9 tasini olishga muvaffaq bo‘lgan. Bundan shunday 
xulosa qilig mumkinki, mamlakatmizdagi konchilik sanoati korxonalarining ilmiy izlanish va tadqiqotlarga 
qaratilgan maqsad va vazifalari o‘zining amaliy tadbig‘ini samarali natijasini bermoqda. 

“Olmaliq KMK” AJning innovatsion faoliyati raqamli texnologiyalarni jalb etish natijasida salmoqli yuk-
salib bormoqda. Jumladan, dispetcherlik xizmatining aqlli texnologiyalari, shaxtaostida erkin ish jarayonini olib 
borish uchun mahsus mashinalar va chamalab qazish ishlarini olib borish uchun lazerli ko‘rsatkich dastgoh va 
uskunalari jalb etilgan bo‘lib, boshqaruv faoliyatini raqamli texnologik vositalardan foydalangan holda loyiha 
boshqaruv ofisida ish jarayonlarining rasmiy hujjat almashinuvi va uning asosida ishning uzluksiziligini tashkil-
lashtirish maqsadida ishga tushirilgan. “Navoiy KMK” AJda innovatsion faoliyatni izchilligini ta’minlash maqsa-
dida markaziy kon boshqarmasida ishlab chiqarishning raqamlashtirilgan yagona boshqaruv markazi joriy yilda 
ishga tushirdi. Mazkur markaz rejaning amaliy olib borilishi, ish jarayonlarining ketma-ket va belgilangan tar-
tibda olib borilishini ta’minlash, qayta ishlash jarayonlarini kuzatish, barcha ma’lumotlar va kuzatuv natijalarini 
tahlil qilish asosida boshqarishga xizmat qilishi ilan tavsiflanadi. Bugungi kunda qayta ishlash orqali ekologik 
barqarorlik hamda atrof-muhit muhofazasini taxminlashda “Olmaliq KMK” AJ va “Navoiy KMK” AJ misolida 
qator ishlar olib borilmoqda. Jumladan, yopiq siklli ekotizim asosida chiqindisiz va kompleks ishlab chiqarish 
loyihalari doirasida “Olmaliq KMK” AJda nanovibratorlar hamda havo tozalovchi vositalardan keng tartibda 
Finlandiya texnologiyasi asosida foydalanilmoqda. Mazkur tajribaning texnogen chiqindilarni qayta ishlashga 
xizmat qiluvchi zavodning 2021-yildan buyon “Navoiy KMK” AJ tarkibida ish olib borishi orqali ham amaliy tad-
big‘ini ko‘rish mumkin. 

“Navoiy KMK” AJning innovatsion faoliyatini takomillshatirishga qaratilgan chora-tadbirlarning amalga 
oshirilishi ishlab chiqarish infratuzilmasini innovatsion texnologiyalarga kompleks safarbar etish bilan farq qilib, 
2018-yilda korxona tarkibida “Innovatsiya markazi” tashkil etildi. Shu bilan bir qatorda, mazkur markazning 
faoliyatini samarali boshqarish maqsadida “Navoiy kon-metallurgiya konmbinatini 2026-yilga qadar innovat-
sion rivojlantirish” Dasturi qabul qilingan bo‘lib, uning doirasida 100 dan ortiq innovatsion loyihalarning ishlab 
chiqarishga tadbiq etilishi natijasida tarkibida oltin-ruda, uran-rudani qazib olish, shuningdek uni qayta ishlash 
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natijaviyligini oshirish, mahsulot tannarxini kamaytirish, mahalliylashtirishni kengaytirish hamda ilmiy-amaliy, 
innovatsion ishlanmalarni loyihalashtirish orqali tadbiq etish singari tadbirlar innovatsion faoliyatni takomillasht-
irish maqsad va vaziflarini bajarishni qamrab olgan.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tog‘-kon sanoati korxonalarining o‘ziga xos xususiyati tog‘-geologik sharoitlarning beqarorligi, ish 

hajmining o‘zgarishi, ishlab chiqarishni mexanizatsiyalash va avtomatlashtirish darajasining o‘zgarishi sababli 
foydali qazilmalarni qazib olishni tavsiflovchi texnik-iqtisodiy ko‘rsatkichlar darajalarining obyektiv beqarorligidir. 
boshqa omillar. Shu sababli, tog‘-kon sanoati korxonalarining ishlash samaradorligi va rivojlanish istiqbollarini 
baholashda vaqt o‘tishi bilan tog‘-kon, geologik va boshqa ishlab chiqarish sharoitlarining o‘zgarishi dinami-
kasini va ularning ishlab chiqarishning texnik-iqtisodiy ko‘rsatkichlariga ta’sir darajasini hisobga olish kerak. 
Bunday muammolarni hal qilish zarurati yangi ishlab chiqarish quvvatlarini ishga tushirishni rejalashtirishda, 
mavjudlarini rekonstruksiya qilishda, korxonalarni qayta jihozlash tartibini tanlashda, ishlab chiqarish tuzilma-
sini rejalashtirishda va boshqa holatlarda yuzaga keladi. Ushbu masalalarni hal qilishda korxonalar uchun 
samarali bo‘lgan ishlab chiqarish hajmidagi tarkibiy o‘zgarishlar transport va ehtimol, mamlakat iqtisodiyotida 
foydali qazilmalar iste’molchilari orasida boshqa xarajatlarni ko‘paytirishni talab qilishi mumkin. Ushbu korxo-
nani rekonstruksiya qilishga yakka tog‘-kon korxonasi nuqtai nazaridan samarali bo‘lgan kapital qo‘yilmalar, 
agar ushbu mablag‘lardan yanada maqbulroq foydalanish imkoniyatlari mavjud bo‘lsa, soha nuqtai nazaridan 
samarasiz bo‘lib chiqishi mumkin.
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